Namık Kemal Bey gibi, ruhunu muhitinin en güzidelerin
den ta halk insanlarına kadar aynı hararetle sindirmiş bir
siyasi daha tasavvur edilemez. Bir inkılab fikrine meş'ale olan
her siyasi, milletinin bir tabakasını kurtarırken diğer bir taba
kasını mutlaka ezer, yeni fikirleri yayarken eski fikirleri mut-

1 Zaman, Nu. 472, 30 Ağustos 1335/1919.

ları ise, İstiklal Savaşı edebiyatının ele alınıp işlenilmesi ge
rekli başlıca konularından biridir; makalemizin sınırını aşma
mak için, böyle şairlerimizden birinin, yalnız Hüseyin Suad
Yalçın'ın müşahadelerine dayanarak yazdığı üç şiirini ele almış
bulunuyoruz.

Hüseyin Suad Yalçın (H. 1284/1867 - 21 Mart, 1942),
şiirleriyle Servet-i Funun devri'nde şöhret kazanmağa başla

mış, ömrünün sonuna kadar edebiyat sahasında eserler vermiş
tir. Tiyatro eserleri, 1908'den sonra, çoğunu Kave, Kave-i Zalim
niahlaslarıyle yayımladığı mizahi şiir ve hicviyeleri de kayde
değer.

9 Vermeyiz İzmi.ll.''i başlıklı şiiri, 22 Mayıs, 1919'da, Fatih'te,
Belediye karşısındaki mitingde Fahreddin Hayri Bey tarafından okun
muş, tam metni de verilmiştir (Diinki Miting, fı/Iemleket gzt., nu.
103, 23 Şa'ban, 1337/23 Mayıs, 1335/1919). "İzmir'in işgalinden sonra
Sultan Ahmed Meydanı'ndaki mitingde okunmuştur,, kaydiyle de
yayımlanmıştır (Yaı'1n mec., nu. 31, 17 Mayıs, 1338/1922). Sultan
Ahmed Meydanı'nda, biri 23, öteki 30 Mayıs, Cuma günleri iki miting
yapılnııştır (Memleket gzt., nu. 103, 111, 2,1 ve 31 Mayıs, 1335/1919).
İstiklal Savaşı'na dair başka eserlerine örnek olarak 16 Mart - Oğlum

Safvet'e ile, Ayşe'den Veli'ye, Veli'den Ayşe'ye adlı iki mektubunu,
_25 Temmuz, 192l'de Eskişehir ric'ati dolayısıyle okunan, Kahraman
Onlu Ku:mandanlan'na sunulan İsyan, Olmadı mı, Paşamız'a, Aferin,
Zafer 'I'iirküsii başlıklı şiirlerini verebiliriz (Kave Destanı, sırasıyle

bk., s. 101, 62, 65, 67, _ 71, 75, 79, 102). 7 Kasım 1920'de i'lan edilen
İstiklal Marşı musabakasına da katılmıştır (Bu musabaka hakkında
daha çok bilgi için bk. F.A. Tansel, Mehmed Akif Hayatı ve Eserleri,
İst., 1973, İrfan Matbaası, s. 96 v.d.). H. Suad'in Marş'ının tam metni,
Hasan Basri Çantay'ın eserinde vardır (Akifname, İst., 1966, Ahmed
Said Matbaası, s. 73-74).

10 Servet-i Fıını'.hı, mec., c. lvıı., nu. 1481-7, 1 Kanftnısani
(Ocak), 1341/1926, s. 102 v.d.). Tüney dolayısıyle, "Kengırı ile Kal'ecik
arasında küçük bir köydür,, notu verilmiştir. Kal'ecik (Kal'acık)
Ankara'nın doğusunda, yirmi köyü içine alan bir kasaba (iloe)dir ve
Kengm (Çankırı) ili'nin batısındadır ('l'iirkiye Miilki idal'e Böfümleı-i
ve Bu.nlıu·a Bağlı Köyler, Belediyele!', T.C.

Kimsenin kalmadı kalbinde tereddüd eseri,
Cümlemiz neş'elenip girdik~o evden içeri ..

2. Kısmet'in Mandası adlı hikaye, yine kışta-kıyamette

güçlükle sürdürülen bir yolculuğun tasviri ile başlar 11• Kasta-

11 Servet.i Funfı.n mec., nu. 1491-17, 12 Mart, 1341/1926, s.
263-65). Efzayiş Suad, a.e., s. 25-28); dip-not eksiktir.